
 

      Ufficio PRA di Gorizia

                                     
OGGETTO: annullamento d’ufficio in autotutela ex art. 21 nonies L. n. 241/1990  delle 

formalità   di  rettifica  RP  A528695K  del  15/01/2025  e  rilascio  DU  RP 
B485681L del 03/02/2025 relative al veicolo targa DH167CS

DETERMINAZIONE N.       1      DEL       09/02/2026

                    Il Responsabile dell'Ufficio Pra di Gorizia

 Viste le suddette trascrizioni di rettifica della sede legale dell'intestatario;

   Verificato  che   tali  trascrizioni  hanno  causato  un  disallineamento  dell'archivio 
tributario, producendo una richiesta di recupero della tassa automobilistica a decorrere 
dalla  data  di  trascrizione  dell'acquisto  da  parte  dell'intestatario,  e  non  da  quella  di  
variazione della sede legale;

Ritenuto che:

 la  richiesta di trascrizione  non avrebbe dovuto essere  convalidata   da questo 
Ufficio  PRA in quanto è stato utilizzato un codice errato (85) al posto di quello 
corretto (41), generando la situazione sopra evidenziata;

 che agli  interessati, con PEC del 06/02/2026,  è stata data comunicazione di 
avvio del procedimento ai sensi degli artt. 7 e 8  L. n. 241/1990; 

DETERMINA

l’annullamento  d’ufficio in autotutela delle formalità  di rettifica effettuata da questo 
Ufficio   PRA  in data 15/01/2025 RP  A528695K e successivo rilascio DU di data 
03/02/2025 RP B485681L sul veicolo targa DH167CS e   a tale fine autorizza gli 
interventi operativi e procedurali necessari nell’Archivio PRA secondo le modalità 
indicate nella lett. circ. DPFA prot. 4376/23 del 21/06/2023.

   IL RESPONSABILE
          Luca Natino 

<body xmlns="http://www.w3.org/1999/xhtml"><p style="font-family:Helvetica;font-size:8pt;text-align:right;">PRA Unita' Territoriale Gorizia - Determinazione 1 del 09/02/2026</p><br><p style="font-family:'Times New Roman';font-size:8pt;text-align:right;"></p></body>


		2026-02-09T11:44:17+0100
	Luca Natino




